



## Docenttiltrædelsesforelæsning

# Professionsforskning som praksisforskning

**Forskningsleder, docent, ph.d. Anders Buch fra Forskningscenter for uddannelseskvalitet, professionspolicy og praksis afholder tiltrædelsesforelæsning om professionsforskning og professionspolicy.**

**23. november 2021  
kl. 15.00-17.00**

**På Campus Aarhus C  
i auditorium C1.42 og  
online via Zoom.**

Efter forelæsningen er Forskningscenter for uddannelseskvalitet, professionspolicy og praksis vært for lidt godt til gaven.

### **Tilmelding**

Tilmeld dig via mail til [fouc.upp@via.dk](mailto:fouc.upp@via.dk), senest 16. november. Angiv, hvis du ønsker at deltage online og få tilsendt zoomlink.

I forelæsningen vil Anders Buch undersøge, hvordan professionsforskningen overordnet har udviklet sig de seneste 50 år, og han vil give et bud på, hvordan den med fordel kan/bør videreudvikles.

Professionsforskningens udviklingshistorie inden for professions-sociologien og studiet af ekspertise skitseres, sådan som den har fundet sted i den toneangivende internationale forskningslitteratur.

Med inspiration fra den 'praksisteoretiske vending' i socialvidenskaben skitserer han endvidere en forskningsdagsorden, der kan videreføre og udvikle studiet af professionalismisme.

Når professionsforskning bedrives som praksisforskning bliver professionernes udvikling ikke blot til et spørgsmål om, hvordan professionerne positionerer sig og kæmper om anerkendelse og privilegier ved forhandlingsbordene, men også om, hvordan professionalismen 'gøres' og anerkendes i hverdagen, på arbejdet og i uddannelsessystemet.

Det praksisteoretiske blik decentrerer den professionelle og undersøger i stedet, hvordan professionalisme bliver mulig og 'enactes' som kollektive praksisser i situationer.

Anders Buch lægger op til en diskussion af, hvad det er det praksisteoretiske perspektivskift tilbyder professionsforskningen, og om det praksisteoretiske blik rummer en fare for, at den professionelle 'forsvinder' i forståelsen af professionalismens kompleksitet?

[Læs mere om Anders Buch og hans forskning her.](#)